PAGE
2

[image: image1.png]

КОЛЛЕГИЯ
      АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»________________________г.  №__________
г. Кемерово
О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2007 № 12 «Об утверждении Положения о департаменте образования и науки Кемеровской области»
Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:
1. Внести в Положение о департаменте образования и науки Кемеровской области, утвержденное постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2007 № 12 «Об утверждении Положения о департаменте образования и науки Кемеровской области»                  (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.11.2007 № 308, от 10.09.2008 № 373, от 08.12.2008 № 541, от 10.09.2009 № 380, от 15.02.2010 № 66, от 09.08.2010 № 340, от 05.07.2011 № 310,                    от 29.01.2013 № 16, от 09.07.2013 № 282, от 27.04.2016 № 164, от 19.08.2016 № 331, от 26.01.2017 № 31, от 07.08.2017 № 418), следующие изменения:

1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.16 следующего содержания:
«3.16. Содействие развитию конкуренции в системе образования.».
1.2. В пункте 4.1:

1.2.1. Подпункт 4.1.46 изложить в следующей редакции:

«4.1.46.  Обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, содержащих вопросы, рассмотрение которых входит в компетенцию департамента, принимает меры, направленные на восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан, направляет ответы заявителям в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, организовывает личный прием граждан.».
1.2.2. Дополнить подпунктом 4.1.103 следующего содержания:

«4.1.103. Является в рамках компетенции департамента поставщиком информации, размещаемой в единой государственной информационной системе социального обеспечения, и пользователем единой государственной информационной системы социального обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 17.07.99 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

1.2.3. Подпункт 4.1.103 считать подпунктом 4.1.104.

1.3. Пункт 6.4 исключить.
1.4. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Упразднение департамента осуществляется в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования культуры и спорта) Е.А.Пахомову.

            Губернатор

   Кемеровской области

                            А.М. Тулеев